
  
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

 UFFICIO TECNICO 

Prot . N. 4957 del 22/08/2023 

Registro Area Tecnica N. 112/2022 

Registro Gen. N. 230/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

copia 
N.112  del 22/08/2023 

 
OGGETTO:  Rimborso spesa a favore di Pais Carmelo per le operazioni cimiteriali non eseguite 

relative all’estumulazione straordinaria della salma di Orza Maria con traslazione 

nel loculo del defunto Pais Salvatore, avvenuta in data 10/03/2023. 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

Premesso  

   Che con determina N.30/2023 è stato assunto impegno di spesa per l’estumulazione 

straordinaria di Orza Maria con traslazione della stessa nel loculo del defunto Pais 

Salvatore; 

 Che non è stato necessario eseguire alcune delle operazioni previste con un risparmio di 

spesa di € 732,00. 

 

Vista la spesa a consuntivo di € 1507,88 eseguita da Pais Carmelo in seguito al preventivo per le 

operazioni cimiteriali.  

 
                        Ritenuto possibile procedere al rimborso di € 732,00 per le operazioni cimiteriali non eseguite.  

 

Visti 

 il  vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;  

 gli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.18.08.2000, n. 267;  

 gli artt.183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art.191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione delle 

spese; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante “ Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le  parti 

ancora in vigore; 

 il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii. ed in particolare 

l’ art. 36,comma 2, lett.a)  ; 

 il decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità del settore e il regolamento 

generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
  

Dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di rimborsare la somma complessiva di € 732,00 a favore di Pais Carmelo nato a Savona (SV) il 

12/11/1949 e residente ad Agrate Brianza (MB) in via Deledda 23, per le operazioni cimiteriali 

non eseguite, sul C.C. IT 76 M0760101600000010503233. 

 

Di dare atto, altresì,  che la presente determinazione:  

 diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 viene comunicata alla Giunta Comunale tramite del segretario Comunale; 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

 viene inserita nel fascicolo delle determine; 

 

 

                                                               

                                                                                   Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                          fto  Dr Domenico MARRA 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determinazione esprime, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa . 

                            Castel Campagnano  lì  22/08/2023                              Il Responsabile del SettoreTecnico 
                                                                                                                               dr. Domenico Marra 

 

 

 


